

MEDIATIEDOTE

UUSI MONIPUOLINEN LUONTO- JA KULTTUURIPOLKU AVATAAN PALONIEMEEN!

Avajaistilaisuus ti 13.8. klo 10.00-11.00 polun lähtöpisteessä. Tilaisuus on kaikille avoin. Tervetuloa kiertämään uunituore luonto- ja kulttuuripolku. Paloniemen luontopolun pituus on n. 1 km ja sen voi kuivalla säällä kiertää ulkoilujalkineissa.

Paikalla polkua esittelemässä ympäristöpäällikkö Risto Murto ja ympäristöharjoittelija Minna Tuominen.

Ajo-ohje: Aja Lohjalta Karstuntietä Sammatin suuntaan ja käänny Rajaportin SIWA -kaupan kohdalta vasemmalle Paloniementielle. Aja Paloniementietä suoraan, risteävän tien jälkeen vielä suoraan n. 200 m, niin olet perillä. Tien vasemmalla puolella olevan info-taulun edestä kääntyy tie vasemmalle parkkipaikalle.



Monipuolinen kohde – kulttuuria, luontoa, hoitotoimia...

Paloniemen luonto- ja kulttuuripolku esittelee luonnon monimuotoisuutta ja kulttuuriperintöä. Polku kattaa noin neljän hehtaarin suuruisen alueen, jolle mahtuu paljon erilaista nähtävää: on kallioketoja, hakamaita (eli puustoisia laitumia), kosteaa niittyä, kartanokulttuuria ja muinaismuistoja.

Entisiä laidunmaita

Polku kiertää Paloniemen entisen kartanon mailla, joita karja on käyttänyt laidunmainaan vielä muutama vuosikymmen sitten. Näiden luonnon niittokoneiden lähdettyä paikalta niityt ja hakamaat alkoivat hitaasti kasvaa umpeen: aiempaa korkeampi kasvillisuus valtasi tilaa ja tukahdutti kauniskukkaisen niitty- ja ketolajiston alleen.



Nykyisin luonnonhoitoa – niittoa, raivauksia, puiden kaulaamista...

Kaupungin omistuksessa olevia kartanon ympäristön maita on viime vuosina alettu hoitaa jotta perinteinen ketokasvillisuus pääsisi taas entiseen loistoonsa. Paikoitellen alueita on niitetty jo monena vuonna, kun taas joissain paikoissa pensaikon raivaus on vielä kesken. Ainoastaan kallioketojen kuivimmissa kohdissa perinteisen ketokasvillisuuden on onnistunut säilyä ennallaan ilman hoitotoimenpiteitä.



Mahis –luonnonhoitoryhmän ansiota aluetta hoidetaan

Hoidosta sekä luontopolun kunnossapidosta ja rakenteista on vastannut pitkäaikaistyöttömien ns. Mahis -luonnonhoitoryhmä. Joistakin kohdin aluetta on niitetty monena vuonna, toisissa paikoissa on vielä pensaikon raivaus kesken. Hoitotyö on jatkuvaa ja ilman Mahis -ryhmää alueen hoito jäisi tekemättä.

Kasvilajistossa useita harvinaisuuksia ja venäläistulokkaita

Paloniemessä voi nähdä monia nykyään harvinaisia kasvilajeja, kuten ketokaunokkia, kalliituhkapensasta, jänönapilaa, keltamataraa ja ketokäenminttua. Tyypillistä kallioketolajistoa edustavat puolestaan mäkitervakko, mäkilemmikki, ahomansikka ja haisukurjenpolvi sekä iso- ja keltamaksaruoho, joita voit nähdä tämänkin luontopolun varrella. Paloniemen alueella on Lohjan seudulle ainutlaatuisen paljon myös Suomeen ihmisen mukana idästä levinneitä kasveja, niin sanottuja venäläistulokkaita, kuten harsulemmikki, valkoailakki ja idänkattara. Vaikka nämä lajit eivät olekaan alun perin tältä seudulta kotoisin, ne ovat vuosien saatossa sopeutuneet uudelle kasvupaikalleen mainiosti ja ottaneet paikkansa osana Paloniemen rikasta kasvilajistoa.



Lisätietoa:

Lisätietoa luontopolusta saat menemällä osoitteeseen www.lohja.fi ja sieltä luonto-osion kautta Paloniemen kulttuuri- ja luontopolun sivulle. Netistä löydät myös pdf-muodossa kulttuuri- ja luontopolun kartan ja rastit, joiden avulla voit tutustua reittiin jo etukäteen! Polusta vastaa Lohjan kaupungin ympäristöyksikkö puh. (019) 3690 tai ymparistotoimi@lohja.fi , jonne voi antaa palautetta ja kehittämissideoita.

Risto Murto, ympäristöpäällikkö puh. 050-5675911

Kuvat: Lohjan ympäristöyksikkö, kartat: www.lohja.fi

